

Bedriftsledelsen ved Norsk Hammerverk i Stavanger sa den 21. mars opp en arbeider. Oppsigelsen skjedde uten oppgitt grunn en og en halv time før påske, nest siste dag i arbeiderens prøvetid. Arbeidere ved andre avdelinger forlangte at bedriftsledelsen skulle oppgi en skikkelig grunn, eller trekke oppsigelsen tilbake. Ledelsen ble presset til å innrømme at de ikke hadde noe å utsette på arbeiderens faglige kvalifikasjoner, men at han ikke "passet inn i miljøet".

Arbeideren som tilhører venstresiden i politikken ble et offer for en åpen politisk oppsigelse fra bedriftens side. Dette er et angrep på grunnleggende menneskelige og politiske rettigheter. Retten til arbeid og ytringsfriheten. Arbeidervernloven skal gi beskyttelse i prøvetiden, og § 43 sier bl.a. "Arbeidsgiveren er erstatningspliktig og kan etter påstand fra en fratratt arbeider dømmes til å ta ham inn i bedriften igjen i samme stilling dersom oppsigelsen er begrunnet i forhold som ikke vedrører arbeiderens dyktighet, pålitelighet, tilpasning til jobben o.l."

Den 1. april gikk 15 arbeidere ved avdelingen til sympatiaksjon i form av sit down streik. Den 7. april svarer bedriften med skriftlig oppsigelse av alle på timen. Begrunnelse: "Dere har deltatt i tariffstridig aksjon." Begrunnelsen til bedriftsledelsen bygger på en løgn, fordi sympatiaksjonen ikke retter seg mot en tariffavtale, men er en del av streikeretten som er fullt ut lovlig og ikke tariffstridig.

Saken på Hammerverket er ikke enestående i norsk politikk, lignende oppsigelser har bl.a. skjedd i Bergen, Trondheim og Harstad. Det er blitt en klar tendens til at kapitalen ikke går av veien for å sparke arbeidere de mener representerer en trussel mot deres egne profittinteresser.

Mot denne politikken må arbeiderklassen mobilisere sine krefter for å slå reaksjonen tilbake. Det er i hele klassens interesse å forsvare sine demokratiske rettigheter. Vi forlanger at Jern og Metallarbeiderforbundet støtter de streikende arbeiderne, at de går i spissen for å forsvare de demokratiske rettighetene og velger riktig side i kampen.

12. september kommer saken opp for retten. Det er viktig at Hammerverksarbeiderne vinner denne saken. Til det trengs det en kraftig opinion. Støtt Hammerverksarbeiderne politisk og økonomisk.

FORSVAR ARBEIDERKLASSENS DEMOKRATISKE RETTIGHETER.

FORSVAR STREIKERETTEN.

VI KREVER AT FORBUNDET STØTTER OSS.

VI KREVER AT RETTEN DØMMER BEDRIFTEN TIL Å TA OSS INN:

Streikestøttekomiteen i Tromsø.